
UCHWAŁA NR / /2021 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 8 im. Tadeusza Kościuszki w Koszalinie 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz. 4) i art 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się panią Elżbietę Mielnikiewicz, Dyrektora Zespołu Szkół nr 8 im. Tadeusza 
Kościuszki w Koszalinie, od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2021/2022. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kuriata 



Uzasadnienie 

do uchwały nr ./ /2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
2021 r. w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 8 

im. Tadeusza Kościuszki w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum 
zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
lub wychowankami albo na ich rzecz. W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie 
wymiaru pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy 
do kompetencji organu prowadzącego szkołę. Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, 
a ponadto przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

Pani Elżbieta Mielnikiewicz, Dyrektor Zespołu Szkół nr 8 im. Tadeusza Kościuszki w Koszalinie, 
pismem z dnia 24 lutego 2021 r. wystąpiła o zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w wymiarze 
3 godzin tygodniowo w roku szkolnym 2021/2022 określonych w § 2 ust. 1 Uchwały nr XLVI/675/2018 
Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień 
od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla nauczycieli, zmienionej Uchwałą nr IX/181/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 19 września 
2019 r. 

Dyrektor szkoły prośbę umotywowała: 
„Właściwa organizacja pracy w Zespole Szkół nr 8, który tworzą Technikum Zawodowe nr 2 (5 oddziałów 
dwuzawodowych) i Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 (12 oddziałów - w tym większość to oddziały 
wielozawodowe), skuteczny nadzór pedagogiczny, realizacja statutowych zadań - przygotowanie 
i przeprowadzenie egzaminów zarówno maturalnych jak i zawodowych (sesje zimowe i letnie) wymagają 
bardzo dużego zaangażowania całej kadry kierowniczej szkoły, którą stanowią dyrektor, jeden jego 
zastępca oraz kierownik warsztatów szkolnych. 
Specyfika szkoły, na którą składają się: 

- duża ilość uczniów „obciążonych" niepowodzeniami szkolnymi w latach wcześniejszej edukacji, 
o małych ambicjach edukacyjnych; 

- przewaga w strukturze szkoły klas zawodowych- branżowych; 
- konieczność stałej współpracy z dużą liczbą podmiotów gospodarczych, gdyż uczniowie szkoły 

to przede wszystkim młodociani pracownicy (ponad 200 uczniów); 
- potrzeba stałej współpracy z zewnętrznymi ośrodkami dokształcającymi (kursy dokształcające 

dla młodocianych I i II stopnia) wymaga od dyrektora dużej dyspozycyjności i zaangażowania 
w obszarze kształcenia zawodowego, realizacji funkcji wychowawczej szkoły, szeroko 
rozumianej współpracy wszystkich podmiotów działających w szkole w kreowaniu jej 
pozytywnego wizerunku. 

Powyższe, z natury rzeczy jako czynniki w dużej mierze zewnętrzne, wyklucza możliwość realizowania 
obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych (3 godz. języka polskiego) przez dyrektora szkoły 
w sposób systematyczny, zgodny z przyjętym w placówce planem lekcji." 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2021/2022 zwolnienie w całości 
Dyrektora Zespołu Szkół nr 8 im. Tadeusza Kościuszki w Koszalinie od obowiązku realizacji 


